
Kirke- og Sogneblad
for Balslev-Ejby

Juleaftensgudstjenesterne afholdes
i Ejby 13.00 og 15.45, samt i Balslev 14.30

Desuden er der Adventsarrangement i Balslev med kor og 
Juleklip i Forsamlingshuset. Syng julen ind i Ejby med Lucia-
optog og De 9 læsninger med kor.

Der er mange flere arrangementer med foredrag m.m. 
Se nærmere omtale i bladet.

DECEMBER 2023
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Her fra mit vindue, er der endnu ikke
noget sne at se. Men vi befinder os i skri-
vende stund, også kun lige sidst i oktober
ovenpå århundredes stormflod, så her er
der kun regn og stille vind og pt ikke
andet i udsigt. Mon vi nogensinde får sne
igen? Sådan kan jeg ikke lade være med at
tænke. Sådan ligesom dengang hvor jeg
var barn. For da var der virkeligt sne,
udover det hele. Så meget sne, at jeg end
ikke kunne kigge ud af vinduerne der-
hjemme, hvor jeg kom fra. For sådan var
det nemlig, dengang jeg var barn; Rigtig
sne og rigtig jul – med julesne – selvfølge-
lig. Sådan er det i hvert fald jeg husker det!
Hvis jeg altså husker rigtigt? Det gør jeg
nok, vil jeg tro. For sådan fortæller mange
andre mig nemlig også om deres barndom;
at dengang de var børn, da var det næsten
altid vinter, hvis altså det ikke var en bra-
gende, forrygende sommer med evig sol-
skin. Så det må passe; for de somre kan jeg
nemlig også huske! Især når jeg lukker
mine øjne for en stund og lukker barn-

dommen ind. Så er de der! De fantastiske
somre og vintre og altså også sneen! Og så
er det pludselig jul med sne, også selvom
det kun lige i slutningen af oktober og stil-
le regn.
Og det er vel også det, det hele handler om
her i julen. I hvert fald noget af den. At vi
for en stund, tør lukke barndommen ind
og så lade den råde. At vi tør give pokker i
evig regn, terror og tristhed og så tro på, at
livet er smukt på trods. For det er det! 
”Et barn er os født” er julens første sæt-
ning. Og ikke noget hvilket som helst
barn, Nej! Selveste Guds søn. Og netop
som barn i første omgang ikke som vok-
sen. Hvorfor? Vel måske, for netop, at
minde os om, at vi skal huske barnet i os
selv, for at lade det råde, hver dag, for en
stund. Til glæde for hinanden og for os
selv male sne over det hele – julesne – ja
selv på triste grå oktoberdage.

Glædelig jul til jer alle
Jens Rothmann 

En lille julehilsen fra præstegården

Snelandskab ved Balslev kirke.
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Ja, så skete det igen og gudskelov for det; et helt nyt hold konfirmander, en
stor flok drenge og piger har atter indtaget præstegården og i denne sæson;
hele 33 af slagsen. Det er skønt og dejligt at møde jer alle sammen og jeg

nyder allerede hvert sekund vi har sammen.  
Hjertelig velkommen til jer alle sammen fra Jens præst

Konfirmander 2023-2024

Konfirmationen vil i 2024 finder sted i Ejby kirke lørdag den 13. april 
og søndag den 14. april. 

Konfirmationen i Balslev kirke finder sted søndag den 14. april

Tirsdagsholdet

Torsdagsholdet
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Konfirmationer indtil 2030

2025: Balslev – lørdag den 3. maj
Ejby – søndag den 4. maj

2026: Ejby – lørdag den 18. april
Balslev – søndag den 19. april

2027: Balslev – lørdag den 10. april
Ejby – søndag den 11. april

2028:: Ejby – lørdag den 29. april
Balslev – søndag den 30. april

2029: Balslev – lørdag den 14. april
Ejby– søndag den 15. april

2030: Ejby – lørdag den 4. maj
Balslev – søndag den 5. maj

Vi kan igen tilbyde minikonfirmandun-
dervisning i Balslev og Ejby sogne.
Tilbuddet er for elever i 3. klasse og fore-
går i Ejby præstegård i konfirmandstuen
og i Ejby kirke, hvor vi er sammen ca.
halvanden time ni tirsdage i træk starten-
de med et velkomstarrangement tirsdag
den 9. januar 2024 kl. 17.00.

Som altid vil vi afslutte det hele med, at
børnene bliver minikonfirmeret.
Vi vil en dag før jul komme op i 3. klasse
og fortælle mere om minikonfirmandun-
dervisningen og give jer informationssed-
ler med hjem.
Vi glæder os meget til at se jer, så på gen-
syn fra os alle fra Balslev og Ejby kirker.

Minikonfirmand-
undervisningen 2024

Vi kan desværre ikke præsentere den nye udstiller
endnu, da det ikke er endeligt på plads, hvem det
bliver. Men udstillingen skifter fra januar. En stor
tak til Bente Pedersen, som har givet os nogle meget
flotte og farvestrålende billeder at kigge på i den
forløbne periode. 

Galleri
Sognegården
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Så går vi atter i gang med en omgang
Cafédral. Cafédral er, at vi en gang imel-
lem mødes til en lille snak om den guds-
tjeneste, vi lige har været til; om dagens
tekst, salmerne, prædikenen og gudstjene-
sten generelt eller hvad vi nu har på hjer-
te. Vi giver en kop kaffe – sidder og gør

det hyggeligt bag i kirken. Det skal ikke
vare mere end en lille halv times tid max,
og det er selvfølgelig fuldkommen frivil-
ligt, om man deltager.  Vi prøver den før-
ste gang d. 14. januar i Balslev efter guds-
tjenesten kl. 10.15 og i og i Ejby d. 4.
februar efter gudstjenesten kl. 10.15.

Cafédral

Første søndag i advent, afholder vi igen i
år korkoncert i Balslev kirke og forsam-
lingshus. 
Vi starter i kirken hvor koret Medius igen
vil komme og give os en god oplevelse med
deres sang.
Efter koncerten fortsætter vi i forsamlings-
huset, hvor der serveres kaffe og æbleski-
ver. Koret er også med og giver et par
numre mere her.

Vel mødt.

Adventsarrangement
I Balslev Kirke og Forsamlingshus. Søndag den 3. december kl. 19.00.

”Syng julen ind” er blevet en rigtig god
tradition her i Ejby kirke. Kirken er fyld
med levende lys, glade mennesker og ikke
mindst den helt rigtige stemning, som kan
sætte julen i gang. Vi vil synge en lang
række af julens smukke og glade salmer,
konfirmanderne vil læse for os, om deres

oplevelse af julen og endelig afsluttes det
hele med et smukt Lucia optog.
Alle – store som små – er som altid hjerte-
lig velkomne på denne aften, hvor vi syn-
ger julen ind i Ejby kirke.

Syng julen ind i Ejby kirke
Tirsdag den 5. december 2023 kl. 19.00 – 20.00.
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Den 3. søndag i advent holdes i vores
pastorat en særlig gudstjeneste, som kal-
des ”de 9 læsninger”. Gudstjenesteformen
med de 9 læsninger – ledsaget af musik
og salmer – stammer i sin nuværende
form fra England, hvor den under navnet
”The Festival of Nine Lessons and
Carols” – har været juleforberedelse i
King’s College Chapel i Cambrigde siden
den 24. december 1920. Denne tradition
kom senere her til Danmark i 1950’erne
og er siden blevet brugt ved en gudstjene-
ste i Adventstiden i mange kirker.
Tanken bag det hele er at skildre Guds
frelseshistorie fra skabelsen og frem til
Kristus, gennem både tekster og musik.
Korets medlemmer vil på skift stå for læs-
ningerne og mellem læsningerne vil koret
synge en lang række kendte og nyere jule-
salmer. 
Om Vestfynskoret: Koret blev startet i
1981. Koret er et blandet kor med 25
sangere i alle aldre. Koret optræder mest
lokalt, bl.a. i de vestfynske kirker. Koret
har medvirket i mange arrangementer
med andre kor, bl.a. International
Orgelfestival og Barokfestival i Odense.
Som en fast tradition synger koret hvert
år en forårskoncert i Skovpavillonen i
Assens. 

Repertoiret spænder meget vidt og inde-
holder kirkemusik fra renæssancen til
efterkrigstiden, sange og viser fra den
vestlige verden, og ind imellem rytmisk
pop og musical. Ved ”De 9 læsninger” vil
der udelukkende være tale om arrange-
ment for flere stemmer af danske og
engelske julesalmer. 

Vestfynskorets dirigent
fra efteråret 2023 er
Jesper Frovin Jensen,
som er nytilflyttet til
Assens. Jesper er uddan-
net i musik-videnskab
på Københavns

Universitet med fokus på kordirektion,
og har igennem årene undervist/ledet kor
i musikskoler og gymnasier, været diri-
gent for en række kor, korsangere, kirke-
sangere og landsbyorganister. Det er vig-
tigt for Jesper, at arbejdet med kor både
indeholder sjov og seriøsitet. I en årrække
har Jesper tillige været optaget af humani-
tært arbejde i Afrika, Mellemøsten,
Balkan, Afghanistan og Sri Lanka.

Denne anderledes gudstjeneste med de
9 læsninger er i Ejby Kirke 3. søndag i
advent d. 17. december 2023 kl. 10:15
Kirkebilen kører som altid.

De 9 læsninger i Ejby kirke
3. søndag i advent, 17. december kl. 10:15, fælles med Balslev
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Vi mangler stadig julepynt til juletræet i
Balslev kirke. 
Vi starter med kaffe/te/saft og småkager,
mens vi klipper og klistrer. 
Kl. ca. 18 er der aftensmad. 
Efterfølgende går vi over i kirken og hæn-
ger julepynten på træet. 
Dagen afsluttes med et par julesange og vi
ønsker hinanden en god jul. 

Vi vil gerne have tilmeldinger til Tina på:
tlf. 24236963 eller tina@mediebasen.dk,
senest lørdag d 2. december. 

Juleklip i Balslev forsamlingshus 
Tirsdag d. 5. december fra kl. 16.00 til ca. 19.30
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Høstgudstjeneste i Balslev
Høstgudstjenesten i år var noget
anderledes! 
Vores nye shelter blev indviet af
borgmesteren Johannes Lundsfryd.
Efter gudstjenesten og indvielsen
var der mad fra grill og Pastor
Olsens kvartet spillede. 
En skøn dag med dejligt vejr! 
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Døbte i Ejby kirke
Milas Hugo Hedal Jensen
Hundklem 2, Løjt Kirkeby, 
6200 Aabenraa

Elias Grave Glensdorf
Svinget 3, Kingstrup 5591 Gelsted

Mikkel Walther Madsen
Tværgade 37, 5592 Ejby

Milas Hartmann Halskov
Hylkedamvej 92, 5591 Gelsted

Elira Stål Birch
Solvænget 9, 5592 Ejby

Elliot Mastrup Nielsen
Svinget 2B, Kingstrup 5591 Gelsted

Ellie Mie Høxbro Højerup
Algade 52, 5592 Ejby

Døbte i Balslev kirke
Karl Teut Hansen
Sdr. Vilstrupvej 2, Højrup 
7000 Fredericia

Molly Østergaard Nielsen
Hylkedamvej 35, 5591 Gelsted

Vielser og velsignelser 
i Ejby kirke
Marlene Ninn Friis og Rune Ninn Friis
Margaardvej 16, 5580 Nr. Aaby

Nanna Thekla Grønbæk-Skovborg og
Joacim Grønbæk-Skovborg
Laxtonvænget 3, Søhus 5270 Odense N

Vielser og velsignelser 
i Balslev kirke
Sanne Juhl Sørensen og Morten Juhl
Mindevej 13, Balslev 5592 Ejby

Sabine Marie Østergaard Nielsen og
Benjamin Østergaard Nielsen
Hylkedamvej 35, 5591 Gelsted

Mette Rasmine Vingaard Andersen og 
Uffe Bang Vingaard Andersen
Stjernevænget 12, 5592 Ejby

Bisættelser og begravelser 
i Ejby kirke
Ingrid Bording
Anlægsvej 19 D, 5592 Ejby

Lilly Marie Pedersen
Ved Skoven 52, 5592 Ejby

Margit Nielsen
Tårupvej 12 O, 5591 Gelsted

Hans Dahl Persson
Anlægsvej 13 I, 5592 Ejby

Anne Margrethe Larsen
Anlægsvej 15 H, 5592 Ejby

Poul Halle
Kingstrupvej 55, 5592 Ejby

Gertrud-Marie Lorentsen
Vestervangen 17, 5592 Ejby

Mette Lise Brix Daugbjerg
Flyglet 19, 5500 Middelfart

Egon Hansen
Mosevej 5, 5592 Ejby

Lars B Olsen
Bredgade 21, 2.tv. 5592 Ejby

Lone Danefeld Hansen
Solvænget 5, 5592 Ejby

Bisættelser og begravelser 
i Balslev kirke
Kurt Emil Høj
Granlyvej 14, 5592 Ejby

Sognene siden sidst
Perioden 16.06.23 – 31.10.23
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Sognepræst Jens
Rothmann 
Ejby Præstegård
Nørregade 97, 5592 Ejby
JCR@km.dk
Tlf. 64 46 11 20 

Organist Balslev 
og Ejby
Alla Stenderup     

Kirkesanger
Birthe Kristensen, 

Graver Balslev
balslevgraver@gmail.com
Tlf. 30 95 16 17

Graver Ejby
Helle Jørgensen
ejbykirke@mail.dk
Tlf. 26 80 31 22

Gravermedhjælper Ejby
Steen Jørgensen

Menighedsrådsformand 
Balslev
Jørgen Hansen
limosegaard@godmail.dk 
Tlf. 64 42 17 84 / 
28 15 34 84 

Menighedsrådsformand 
Ejby
Jens Ferrold Helbo
jenshelbo@live.dk
Tlf. 22 46 93 53

Kasserer Balslev
Jan Korsgaard Hansen, 
Tlf. 21 38 12 49

Kasserer Ejby
Inge M. Have, 
Tlf. 21 32 45 70

Kirkeværge Balslev
Hanne-Lis Christophersen
Tlf. 61385815

Kirkeværge Ejby
Leif Henriksen
Tlf. 30 66 08 97

KIRKELIG VEJVISER
Balslev kirke Ejby kirke
Granlyvej 4A, 5592 Ejby Smallevej 2, 5592 Ejby

KORDEGN/KORDEGNEKONTOR:
Mathias Thorsson   ·   Hverdage 9.00-12.00   ·   Tlf. 21 46 81 03

I Balslev holdes møderne den sidste
onsdag i måneden kl. 19.00.
Stedet hvor mødet holdes, går på skift
hos menighedsrådsmedlemmerne. 
Hvor det afholdes, oplyses ugen op til,

på Balslev kirkes facebookside, samt på
www.balslevkirke.dk
I Ejby holdes møderne i konfirmand-
stuen den 2. onsdag i måneden kl.
17.00.

Menighedsrådsmøder 
er åbne for offentligheden jf. § 13 i Lov om Menighedsråd
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Fredag d. 6/10 kunne vi fejre, at vores 2
dygtige gravere, havde 25-års jubilæum
som gravere.
Vi fejrede deres store dag med en recep-
tion i konfirmandstuen, hvor der var invi-
teret gæster fra nær og fjern, familie, ven-

ner, kollegaer og andre med relation til
Helle og Pia.
Vi havde nogle dejlige timer, hvor der blev
hygget med god mad, gode taler og god
stemning.

Graverjubilæum

Da vi fortalte vores menighedsråd, at vi
har været i folkekirken i 25 år, blev der
straks nedsat et festudvalg. 
Menighedsrådene sørgede for de bedste
rammer om en dejlig fest og vi blev
begavede med kæmpe blomsterbuketter
og meget mere.
Vi havde en fantastisk dag med kollega-

er og familien på besøg i sognegården og
fik den lækreste tapas.
Vi vil gerne endnu engang sige tusind
tak til menighedsrådene og en speciel
tak til Tina og Dorthe for det store
arbejde de lagde for dagen.
Af hjertet tak.

Pia og Helle

25 år i folkekirken

Tusind tak
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Ulvetimegudstjeneste
– for børn og barnlige sjæle. Torsdag den 22. februar kl. 16.45.

Anderledes gudstjeneste for børnefamilier
med efterfølgende spisning og hygge. 

Så er det atter tid til en omgang
Ulvetimesgudstjeneste i Ejby kirke, en
familiegudstjeneste som særligt henvender
sig til børn, forældre og bedsteforældre.
Vi kalder dem for
”Ulvetimegudstjenester”, fordi at de lig-
ger på en hverdag fra kl. 16.45 til ca.
18.00, lige præcist i det tidsrum som nor-
malt for børnefamilier kan være meget
fortravlet.
Men fortravlet behøves det ikke altid at
være. Tag en slapper fra madlavningen!

Kom til et kort børnevenligt ”fortælle-
(fri)kvarter” i kirken, hvor der bagefter vil
blive serveret spaghetti for hele familien.
Vi starter som altid i kirken hvor præsten
fortæller en lille historie og vi synger
nogle sange. Bagefter går vi så alle over i
konfirmandstuen i Ejby og spiser spagetti
med kødsovs som aftensmad.
Arrangementet er for alle børnefamilier,
men bedsteforældre er også hjertelig vel-
komne. Mad og saftevand er gratis for
børnene, mens at det koster 10 kr. for
voksne at spise med.

DET SKER December 2023- Påsken 2024

Nogle gange kan det være svært for foræl-
dre, at få deres barns dåb til at ligge på en
given søndag. Derfor afholder vi engang
imellem en lille dåbsgudstjeneste som lig-
ger på en lørdag formiddag kl. 9.30 eller
11.00, og som tager en lille halv times tid. 
Husk at tilmelde Jer til præsten hvis I
gerne vil have jeres barn døbt sådan en
dag.

Vi afholder dåbsgudstjeneste lørdag d. 20.
januar i Balslev og Ejby, d. 10. februar i
Ejby og Balslev, samt den 16. marts i
Balslev og Ejby. Se tidspunkter i gudstje-
nestelisten.
Dåbsgudstjenesten bliver kun afholdt
såfremt der er nogle tilmeldinger.

Dåbsgudstjeneste 
- vinter 2024
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DET SKER December 2023- Påsken 2024

Så vender filmklubben endelig tilbage
efter en lille julepause - og jo, det bliver
atter med en række spændende, specielle,
smukke og ikke mindst tankevækkende
film, som alle har et eller andet på hjertet,
men som vi måske ikke nåede at se, den-
gang den gik i den lokale biograf.
Nu er muligheden der så igen for at få ind-
hentet det forsømte. Pt. kan vi grundet
licensaftaler ikke offentliggøre filmens til-
ter endnu – men titler med mere, vil blive

afsløret så snart vi ses igen. Så hent et pro-
gram første gang du kommer i filmklub-
ben, eller se på vores Facebook og hjem-
meside.
Datoerne for de kommende filmaftener er
torsdag den 25. januar, torsdag den 8.
februar og torsdag den 14. marts, alle
gange kl. 19:00 og så indtil filmen er fær-
dig. Det koster ikke noget at være med,
men man kan købe kaffe og kage for 25 kr.
Vel mødt i filmklubben.

Jesus går til Hollywood 
- the Filmklub - i Ejby
Vinter 2024: Ejby konfirmandstue – første gang torsdag den 25. januar

Så er der atter mulighed for at møde op i
en af vores kirker og så opleve en stille
stund til ro for sjælen i en lille halv times
tid.  
Som altid er er ingen musik og ingen sang
– men blot ro – så man kan sætte sig ind i
varmen, måske tænde et lys, hvis man har
lyst til det, tænke en tanke, måske bede en
stille bøn for sig selv – eller måske blot
være til stede, få et afbræk i en måske for-
travlet hverdag. Der er ingen krav om at

man skal være til stede samtlige 30 minut-
ter – eller at man skal møde op til tiden.
Man kommer når man vil og man går
igen, når man har lyst. Det eneste faste
punkt er at jeg som præst, vil være tilstede
i kirken, og så kl. halv, vil afslutte det hele
med at bede et fadervor og så lyse velsig-
nelsen. Og det var så det. Stille andagt og
fred. Det er det det handler om. Om dig
og så stilheden og så ikke andet! 

Stille andagt... og fred 
– vender tilbage
Kl. 17.00-17.30 den 16. januar i Ejby Kirke og den 27. februar i Balslev Kirke.
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Kom og tænd byens juletræ
Tirsdag d. 28. november 2023 kl. 17:30

Efterfølgende serveres suppe samt pølsehorn til de yngste + kaffe/kage

Vær med til årets julebanko
Onsdag d. 6. december 2023 kl. 19:00 (dørene åbner kl. 18:00)

Der spilles om ænder + sponsorgaver. 
Desuden sælges amerikansk lotteri i pausen.

Dette finder sted i Balslev forsamlingshus
Kulturgruppen for Balslev forsamlingshus

Efter en lille jule- og vinterpause åbner
ældreklubben atter dørene til en ny sæson
og som altid vil præstegårdens konfir-
mandstue emme af hygge, musik, sang,
latter og spændende fortællinger med
noget for enhver smag og garanti for, at
ingen går skuffede hjem. Her ved redak-
tionens afslutning er programmet dog ikke
endelig fastlagt, så vi må vente, til vi åbner

dørene første gang den 17. januar, med at
få det endelig program. Men vi kan på for-
hånd kun sige; glæd jer! Følg også med på
vores hjemmesider og Facebook.
Ældreklubben holder åbent 17. januar og
31. januar, den 14. februar og 28. februar
og endeligt den 13. marts 2024.   
Alle er som altid hjertelig velkomne. 
Vel mødt fra os alle!

Ældreklubben Vinter 2024
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Så er der igen dagligstueforedrag denne
gang med Kim Jacobsen der går ind i
”Fortællingen bag historien”
Med Markus evangeliet som udgangs-
punkt bevæger vi os videre ud ad bibelhi-
storiens snørklede veje og prøver at lede
efter fortællingen bag den historie vi (tilsy-
neladende) kender.                                                                                       
Der er både blindveje og biveje og også
veje, hvor vi må give op.
Det er sagt, at Bibelens historier er de vig-
tigste historie nogensinde fortalt, men
hvem har fortalt dem til hvem og hvorfor.
Hvordan har de fået den form, vi kender
og hvad er meningen med de mange og til
tider selvmodsigende historier.

Evangeliernes tilblivelse har deres egen
historie og deres eget liv. Deres egne selv-
stændige historier. På overfladen ligner de
hinanden, men det de har tilfælles viser sig
ofte kun at være hovedpersonen.
Men hvem er han, hvad ved vi, kan vi ud
fra evangelierne nærme os en selvforståelse
vedr. Jesus fra Nazareth 
Hver gang det synes, som om vi har fun-
det en plausibel forklaring på et af vores
spørgsmål, dukker der nye ubesvarede
spørgsmål op. Det er det fascinerende ved
teksterne, vi bliver aldrig færdige med dem
og sommetider kan de endog stadig over-
raske os. Hverken historierne eller fortæl-
lingerne er afsluttede.

Dagligstueforedrag
Den 7. december kl. 19.00 i Ejby konfirmandstue.

(et samarbejde mellem 4 præster og De 8
kirker)
Man kunne kalde det en sorg-gudstjene-
ste, men snarere skulle det så være et
spørgsmål, der indledte samtalen i kirken
– Hvor går vi hen med vores sorg?
De fleste forbinder sorg med den følelse vi
mennesker går rundt med, når vi har mis-
tet et menneske vi har levet sammen med,
som vi har været tæt tilknyttet til, et men-
neske som har været en del af vores liv.
Og det er da også en sandhed, men sorgen
kan have mange ansigter, kærestesorg, sorg
over tunge byrder i livet, den kan også
være skjult bag en maske, fordi vi ikke
ønsker at vise eller bære sorg.

Men sorg er en del af vores liv, men hvor
går vi hen med den følelse af desperation
eller tomhed – måske i kirke.
Kirken er et af de få steder i vores sam-
fund, hvor der ikke er noget krav om at
præstere eller at være noget eller nogen
bestemt. Der blev ikke givet en facitliste –
men måske kan tankerne falde til ro.
Her må du komme som du er og du må
også komme med din sorg. 
Kirken tilbyder et rum med stilhed – og
stilhed skal man ikke frygte. Her kan du
måske lytte til musik, måske vil du høre et
digt oplæst, måske vil du tænde et lys. Du
kan sidde i en andens nærhed eller alene
med dine tanker. 

Stille gudstjeneste 
Den 6. marts kl. 19.00 i Gelsted kirke.
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D. 31. januar kom-
mer Lotte Blicher
Mørk til Balslev
Kirke kl. 19.00, hvor
hun vil fortælle om
sine erfaringer som
hospitalspræst. Hun
kalder – lidt provoke-
rende – sit foredrag:
”Fiks lige mit liv,
please!” Livet kan

naturligvis ikke altid fikses og ordnes.
Derfor sætter Lotte fokus på mødet mel-
lem liv og død, livsmod og afmagt, glæde
og sorg, der er uomgængelige vilkår i vores
liv. Det er alle skilleveje og følelser, som vi

kan møde ved sygdom, død og ensomhed.
Midt i vores selvsikre, travle og kontrolle-
rede hverdag vælger Lotte at få dig til at
standse op og møde afmagten. Det kan vi
nemlig godt tåle, mener Lotte. Vejen til
lykke går ikke nødvendigvis gennem
tidens selvhjælpsbudskaber, og et godt liv
er ikke et quick fix af hurtige trin for trin-
råd. Giv dig i stedet tid til fordybelse og ro
i Lottes foredrag, og lyt til, hvad hun
mener, vi kan gøre for at få det bedste ud
af livet. Lotte er også forfatter. Hun har
skrevet bogen ”På en måde skal vi dø”,
hvor hun fortæller om det at kommer ove-
rens med både liv og død.

Kender du Bertel?
Ellers er chancen der nu.
Onsdag d. 7. februar 2024 kl. 19.00
i Fjelsted Kirke kan du møde Bertel
Haarder, som hele Danmark næsten er
på fornavn med, efter at han har været
i dansk politik på landsplan siden
1975, indtil han stoppede i 2022 
(og hvem ved om disse datoer er rigtige, 
og hvad med Europaparlamentet?)
Uanset hvad: så mange år betyder, at man
er på fornavn med Danmark og har en
evne til at være i kontakt med mennesker
overalt. – Det er præcis det, som Bertel vil
fortælle om i det foredrag, som han vil
komme forbi og holde for os i Fjelsted
Kirke. 
Foredraget hedder: ”Et liv med højskole

og politik”, og udover en personlig og
hjertelig fortælling fra sit lange liv vil der
blive plads til at synge nogle fællessange,
eftersom en særlig kilde til inspiration og
værdiorientering hos Bertel Haarder er
HØJSKOLERNE. Og Bertel Haarder er
selv - som mange vil vide – en stor sang-
skriver. Vel mødt til en dejlig aften i
Fjelsted Kirke.

Lotte Blicher Mørk

Arrangementer - De8Kirker
De8Kirker, som er et samarbejde mellem Gelsted-Tanderup, 
Fjelsted-Harndrup, Balslev-Ejby og Brenderup-Indslev, har 2
spændende foredrag på programmet i det nye år.

Alle er 
velkomne til foredragene. Gratis adgang. 
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Lektion 3
Lørdag d. 20. januar
2024, kl. 9.00-12.00,
Balslev Forsamlingshus
TRO ER IKKE VIDEN
Forfatter og oversætter Niels
Brunse kalder sig selv en art
kristen kulturradikal.
I sin lille bog ”Tro er ikke
viden” fortæller han om,
hvordan han meldte sig ind i
folkekirken igen efter at have
været udmeldt i 28 år, og
hvordan han lever med troen
uden at opgive forstanden. 
Bogen er en række overvejel-
ser over centrale begreber i
mødet mellem kristendom-
men og det sekulære samfund,
vi har og nødvendigvis må
have i et moderne demokrati.

Lektion 4
Lørdag d. 24. februar
2024, kl. 9.00-12.00,
Fjelsted Forsamlingshus
DET NYE 
TESTAMENTE
Vi kender Anne Lise
Marstrand-Jørgensen som for-
fatter til store kendte bøger
som bl.a. Hildegaard I-II,
Sorgens grundstof, Margrethe
I. 
Til efteråret 2023 udgiver
Bibelselskabet hendes gen-
digtning af Det Nye
Testamente som en sanselig
roman: “Natten åbner sig som
en port”. Det er denne bog og
arbejdet med den, vi er så hel-
dige at høre om denne lørdag.

Lektion 5
Lørdag d. 23. marts
2024, kl. 9.00-12.00,
Båring Forsamlingshus  
SANGDAG 
MED SALMER
Katrine Muff Enevoldsen
nyder at synge og brænder for
at få alle til at stemme i, fordi
vi bliver glade af at synge sam-
men. Mange har lært Katrine
at kende gennem TV pro-
grammer som “Fællessang”,
“Danmark synger julen ind”
og radioprogrammet “Sang-
bogen” på P2 med Mathias
Hammer. I Båring forsam-
lingshus skal vi primært synge
salmer, nye såvel som gamle,
sammen med Katrine, der har
været kirkesanger, siden hun
var barn.

Kirkehøjskolen
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kristendomskursus for voksne
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Yderligere oplysninger om tilmelding m.v. kan læses på
www.kirkehojskole.dk/program/

Niels Brunse, Forfatter
Foto: Krestine Havemann

Anne Lise Marstrand-Jørgensen,
Forfatter
Foto: Sara Galbiati, Gyldendal Medie

Katrine Muff Enevoldsen, musiker,
komponist, korleder og højskolelærer
Foto: Alexander Banck-Petersen
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Tirsdag den 9. januar

Tro – person - præst
v. provst emeritus 
Børge Munk Povlsen
Hvor:  Ejby sognehus

Med en række
personlige for-
tællinger eller
”nedslag” vil
Børge Munk
Povlsen sige
noget om,
hvad der har
betydet noget
for ham i valg
af præsteger-
ning og livs-
syn. Hvad var

afsættet, der sendte ham i retning af et
arbejdsliv som præst og en tilværelse,
hvor kristendom og glæde blev det
bærende i liv og livssyn.
I foredraget vil også drøftelser om cen-
trale kristne kerneområder som
troen på opstandelsen blive berørt, og
Børge Munk Povlsen giver sit bud på,
hvad troen på opstandelsen betyder for
ham.
Aftenen er i samarbejde med Ejby
menighedsråd.

Vestfyn

Tirsdag den 6. februar kl. 19.30

Danske Kirker i Canada:  
Næstekærlig remoulade, snaps og
lakridser får danskere i kirke 6000 km
fra Danmark. 
Simon Kangas Larsen
Hvor:  Nørre Aaby Sognehus
I samarbejde med Nørre Aaby menig-
hedsråd

Canada er
verdens andet
største land og
det sted uden
for Danmark
(og Sydsles-
vig), hvor der
er flest danske
kirker og
menigheder.

Fire steder fra Vancouver i vest til
Toronto i Øst samler kirkerne danske-
re til gudstjenester og kulturelle arran-
gementer mere end 6000 km væk fra
Danmark. 
Simon Kangas Larsen er netop hjem-
vendt til Danmark efter næsten 5 år
som præst ved den Danske Kirke i
Toronto – en af verdens mest multi-
kulturelle metropoler. Han vil fortælle
om de særlige danske kirker og dan-
skernes historie i Canada – en historie,
der går mange generationer tilbage, og
som rummer alt fra guldgravere, bøn-
der og slædehunde til vigtigheden af
snaps, remoulade og tarteletter. Simon
Kangas Larsens fortælling vil være
krydret med billeder og sange, der vil
illustrere de helt særlige forhold for de
danske kirker i Canada.


